الأدنى مرحلة الأولدوانية القديمة وتمثلت أدواتها باستخدام  سفلمن فترة العصر الحجري القديم الأ

حجر الكوارتز في صناعة أدواته التي كانت بدائية وبالقواطع الحجرية الكبيرة الحجم و المكاشط 
 شبه كروية في شكلها و يرجع تاريخهاأدوات ذات الوجهين البدائية و دوات والشفرات والمطارق والأ

مليون سنة( " من  1.200.000 – 1.800.000الأدنى  سفلديم الأ)العصر الحجري القإلى 
مليون وثمانمائة ألف سنة " وعُثر على موقع آخر قريب منه على إلى  مليون ومائتي ألف سنة

بواسطة العالم  ثريةضفاف وادي تثليث بين محافظتي وادي الدواسر وتثليث وأرخت مواده الأ

البلد وسكانه في اليمن في بلاد ملكة سبأ، ترجمة: